
Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace
Slovanské náměstí 1804/7, 612 00 Brno, IČ 005 59 016

Tel.: 541 321 317, www.gymnaslo.cz, sekretariat@gymnaslo.cz

 

Tvůrčí psaní
pro školní rok 2021/2022

Zkratka: VTP
Vyučující: Ilona Kirchnerová
Ročník: předmaturitní i maturitní
Délka: jednoletý

Vztah k maturitní zkoušce, prerekvizity
Absolvování semináře není nutnou podmínkou pro skládání maturitní zkoušky z Čj, ale je pro
maturitní zkoušku z tohoto předmětu velmi vhodné.

Pro koho je seminář určen a doporučen
Seminář je doporučen pro studenty se zájmem o literaturu a psaní a pro ty, kteří si chtějí rozšířit
obzory v rámci české a světové kultury. Cílem semináře je seznámit studenty s metodami tvůrčího
psaní, tvorby textu, práce s textem, a to i s přihlédnutím k textům odborného a publicistického stylu
a vytvořit podmínky pro rozvoj jejich kreativního a kritického myšlení.
Seminář si nemohou zvolit studenti budoucích maturitních ročníků, kteří si ho zvolili v letošním
školním roce.

Pro které vysokoškolské obory je seminář vhodný
Seminář je vhodný pro všechny vysokoškolské obory, neboť rozvíjí kreativitu a fantazii, pomáhá
vytvářet odborné, publicistické a umělecké texty. Myšlení, při kterém se snažíme najít originální
řešení nějakého zadání nebo problému a propojujeme tím hemisféry je pak přínosné pro život
obecně.

Obsah (tematické celky)
- úvod – seznámení s literaturou, o tvůrčím psaní obecně
- intertextualita a funkce pretextu
- umělecký styl a metody s ním spojené
- charakteristika literární postavy
- publicistický styl a metody s ním spojené
- odborný styl a metody s ním spojené
- mezioborové propojení
- text a obraz
- text a hudba
- text a prostor

Strana 1 z 2

http://www.gymnaslo.cz
mailto:sekretariat@gymnaslo.cz


Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, příspěvková organizace
Slovanské náměstí 1804/7, 612 00 Brno, IČ 005 59 016

Tel.: 541 321 317, www.gymnaslo.cz, sekretariat@gymnaslo.cz

 

Strana 2 z 2

http://www.gymnaslo.cz
mailto:sekretariat@gymnaslo.cz

